
ＹＭＣＡ ＮＥＷＳ 

ブリテン９月号用原稿  (２０１７年８月２１日作成) 

 

１．世界こども広場 2017 

 子ども達が京都ＹＭＣＡ日本語科の留学生と楽しく交流しながら異文化を知り、世界への興味を広げる

きっかけとなるような、多文化共生ワークショップ「世界子ども広場」を開催します。外国にルーツを持

つお子さまも大歓迎です。 

 

受付期間： ９月１６日（土）午後２時～４時 

場  所： 京都ＹＭＣＡ 

対  象： 小学生（定員２５名） 

参 加 費： ５００円 

お問合せ： 京都ＹＭＣＡ（担当：關） 

      （ＴＥＬ）０７５－２３１－４３８８／（Ｅ-mail）kokusai@kyotoymca.org 

 

２．三条本館耐震工事に伴う会館使用について 

 三条本館は新耐震基準に合わせるための耐震補強工事を実施いたします。皆様に引き続き安心して会館

をご利用いただくために、また、２０１８年度新設の認可保育所を子どもたちにとって安全な成長の場に

するための取り組みですので、ご理解くださいますようお願い申しあげます。 

 工事期間中は、下記の通り２階・３階会議室が使用できなくなり、皆様にはご不便をおかけいたします

が、可能な限り早期に工事を終えられるよう進めて参りますので、何卒ご理解とご協力のほどよろしくお

願い申しあげます。 

 

耐震補強工事時期： ２０１７年１０月から１２月末まで 

※２０１８年１月中の使用再開を予定しておりますが、いつからご利用いただけるかについては、決ま

り次第ご連絡いたします。 

※工事期間中は、京都ＹＭＣＡ本部および専門学校も仮事務所・仮校舎に移転いたします。 

お問合せ： 京都ＹＭＣＡ（ＴＥＬ：０７５－２３１－４３８８）  

 

３.２０１８年度開設保育所 職員募集 

 ２０１８年度開設に向けて準備を進めている保育所の職員（保育士、栄養士、調理員）を募集してお

ります。 

 京都ＹＭＣＡホームページ（http://www.kyotoymca.or.jp/）の募集要項をご覧いただき、お知り

合いの方などにぜひお声掛けをお願いいたします。 

◎採用説明会 

    日  時： ９月９日（土）午後２時３０分～ 

    会  場： 京都ＹＭＣＡ三条本館 

お申込み： 説明会に参加される方は事前にお電話またはメールにてお名前・連絡先をお知

らせください。 

お申込み・お問合せ先： 京都ＹＭＣＡ 本部総務（担当：加藤、浅井） 

            （ＴＥＬ：０７５－２３１－４３８８／Ｅ-mail：kyoto@ymcajapan.org） 


